
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazela zyrtare e Republik6s s€ Kosovds", nr.28/15 qershor 2008), te
nenit 30, paragrah 30.2 te Ligjit m. 03/L- 048, per menaxhimin e financave publike dhe
pdrgjegjesit€, dhe t€ dispozitave te nenit 34, paragraft 34.1., pika d e Statutit t€ Komunes sd

Prishtin€s, 01. nr. 110 - 391,, te dt.25.2.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, ne mbledhjen
e mbajtur me19.1'1..2019, merr kete

VENDIM
PER

RREGULLIMIN E NDARJEVE BUXHETORE
TE KOMUNES SE PRISHTINES PEN VITIN 201.9

I.
MIRATOHET Vendimi p€r rregullimin e ndarjeve buxhetore t€ Komun€s se Prishtines p6r
vifin 2019, ne shume prej2,32L,623€.

It
Sipas pikes I te ketijvendimi, transferimi i mjeteve financiare pdr vitin 2079, behet
me q€llim qe mjetet te ridestinohen neper kategori buxhetore sipas nevojave td

Komun€s, nga kategoria e Investimeve kapitale n€ kategorine Subvencione dhe
transfere, ne m€nyre q€ te paguhet kesti i dyte dhe i tret€ pdr 20%-shin e

punetordve, n€ llogari t€ AKP-s6, per shpronesimin e IMN "Kosova".

III.
Marrja e mjeteve dhe orientimi i tyre n€ programe dhe vija buxhetore, eshte paraqitur ne

arsyetimin e Vendimit p€r rregullimin e ndarjeve buxhetore p€r buxhetin e vitit 2019, si pjesd

p€rberese e ketij vendimi.

IV.
PEr zbatimin e k€tijvendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

v.
Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyr€n e protokollit te Ministrise se

Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhE zyrtare n€ ueb-faqen e

Komunds.
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It.

TRANSFER I MJETEVE FINANCIARE PiiR VITIN 2019

Nga programi Shdrbimet publike, mbrojde civile, emergjenca (180) nenprogrami
Sherbimeve publike (18039), mjetet nga granti i p6rgjithshem, nga kategoria e

investimeve kapitale, ne shum6 prej 300,000 €, merren nga "Mirdmbajtja e parqeve
dhe lodrave",me kodin e projektit (49023) nE shumE prej 300,000 €, dhe orientohen
n€ programin Administrata dhe personeli (163) n€nprogrami Administrata (16306),
nE kategorin€ subvencione dhe transfere, shuma prej 300,000 €;

Nga programi Sh6rbimet publike, mbrojtje civile, emergienca (180) nEnprogrami
Investimeve kapitale dhe menaxhimi ikontratave (18040), mjetet nga granti i
pergjithshem nga kategoria e investimeve kapitale, nE shum6 prej 1,771,623 €,
merren nga: "Tregu i ri i qytetit" me kodin e projektit (46279), n0 shum€ prej
1,070,778 €, nga projekti "Rikonstruktimi i rrug6ve "Gazmend Zajmi", "Ali Pashe
Tepelena", "Karl Gega", me kodin e projektit (48001) nd shumd prej 277,31J €, dhe
nga projekti "Sanimi i gropave, shtresave t€ asfaltit, ne rruget e Prishtines" me kodin
e projektit (48016), n€ shum€ prej 423,500 €, dhe orientohen nd programin
Administrata dhe personeli (163), n6nprogrami Administrata (16306), n€ kategorin0
subvencione dhe transfere, shuma prej 1,771,623 €.

Nga programi Sh6rbimet publike, mbrojtje civile, emergjenca (180), n€nprogrami
Infrastruktura publike (18166), mjetet nga granti i pErgjithshEm nga kategoria e

investimeve kapitale, n€ shume prej 250,000 €, merren nga: ooKamerot e trofikut" me
kodin e projektit (48998), ne shume prej 250,000 €, dhe orientohen ne programin
Administrata dhe personeli (163), n€nprogrami Administrata (16306), nE kategorin€
subvencione dhe transfere, shuma prej 250,000 €.

Pjesd e tekstit esht0 pasqyra tabelore sipas kodeve dhe pozicioneve buxhetore.

III.


